
29677

29677

29677

9301

9302

جارية
رأسمالية

جارية

609370

29677

640177

1300000

400000

720000

963000

300000

575000

1164500

175000

873000

1157000

100000

871000

1191000

100000

871000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 القضاء

  مشروع  الادارة 9301001

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

400000

400000

400000

300000

300000

300000

175000

175000

175000

100000

100000

100000

100000

100000

100000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 مجتمع يقوم على احترام الدستور وتكريس نصوصه واحكامه بهدف الوصول الى دولة القانون.

 صيانة مبدأ سمو الدستور وتفعيل مبدأ الفصل المرن بين السلطات وتحقيق سيادة القانون وضمان حقوق الافراد  وحرياتهم الاساسية. 

 قانون المحكمة الدستورية رقم (15) لسنة 2012.

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8173   المحكمة الدستورية

المجموع 

المجموع 

639047

640177

1700000

720000

1263000

575000

1339500

873000

1257000

871000

1291000

871000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1249547

29677

1279224

2020000

400000

2420000

1538000

300000

1838000

2037500

175000

2212500

2028000

100000

2128000

2062000

100000

2162000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

 1 -  الرقابة على دستورية القوانين والانظمة  النافذة

 2 -  تفسير اي نص دستوري تثور الخلاف  حول ماهية او آلية تطبيقه

الأهداف  الاستراتيجية  : 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المحكمة الدستورية

225000021280002162000

1331

1332

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

2075000

175000

2028000

100000

2062000

100000

مجموع الإيرادات    

203750020280002062000

211

212

221

271

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

1470000

50000

417500

15000

85000

1500000

53000

375000

10000

90000

1532000

55000

375000

10000

90000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

37500

0

0

0

0

0

202002175000100000100000  رأسمالية - دعم حكومي

5113001

5114002

5119007

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0

37500

0

0

0

0

0

0

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

100000 100000 175000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

3750000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

3750000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
221250021280002162000اجمالي النفقات     

3750000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

1538000

300000

1838000

مقدر
2016

2020000

400000

2420000

1063000

35000

340000

0

100000

1305000

50000

555000

0

110000

1538000 2020000

300000 400000

300000 400000

1838000 2420000

0 0

0

564776

0

0

0

0

564776 0

0

564776

0

0

564776 0

0 0

فعلي
2015

1744000

100000

1844000

886618

18832

263766

0

80331

1249547

29677

29677

1279224

564776

0

0

564776

564776

564776

0

564776

0



الإيـــرادات 
8173 (بالدينار )

1331

1332

001

001

000

000

2075000

175000

2028000

100000

2062000

100000

2062000

100000

2028000

100000

2075000

175000

2062000

100000

2028000

100000

2075000

175000

2162000 2128000 2250000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المحكمة الدستورية

 وزارة المالية

 وزارة المالية

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

1538000

300000

1538000

300000

1838000

1538000

300000

مقدر
2016

2020000

400000

2020000

400000

2020000

400000

2420000

 وزارة المالية

 وزارة المالية

فعلي
2015

1744000

100000

1744000

100000

1744000

100000

1844000



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 المحكمة الدستورية8173

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

372000

48000

165000

130000

11000

10000

47000

469000

43000

25000

80000

70000

50000

15000

8000

55000

60000

10000

20000

20000

25000

8000

35000

21000

15000

125500

15000

10000

75000

379000

50000

170000

131000

12000

10000

48000

469000

46000

25000

80000

80000

53000

14000

7000

65000

60000

6000

10000

16000

21000

5000

45000

15000

9000

102000

10000

10000

80000

381000

50000

170000

132000

14000

10000

50000

471000

54000

30000

80000

90000

55000

14000

8000

65000

60000

6000

10000

15000

21000

5000

45000

15000

9000

102000

10000

10000

80000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1470000

50000

417500

15000

85000

1500000

53000

375000

10000

90000

1532000

55000

375000

10000

90000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
203750020280002062000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

256000

32000

144000

77000

8000

10000

28000

336000

21000

15000

80000

56000

35000

13000

7000

55000

38000

6000

14000

16000

12000

4000

25000

14000

16000

120000

0

10000

90000

1063000

35000

340000

0

100000

1538000

مقدر
2016

320000

40000

180000

95000

9000

10000

35000

420000

28000

18000

80000

70000

50000

22000

10000

60000

50000

20000

28000

50000

30000

10000

40000

25000

60000

150000

0

10000

100000

1305000

50000

555000

0

110000

2020000

فعلي
2015

286000

26622

30870

62181

4832

0

18342

335677

5460

5920

78410

32304

18832

11616

4157

60365

37329

1341

9015

1213

9199

600

21718

13050

6680

87483

0

0

80331

886618

18832

263766

0

80331

1249547



( بالدينار ) المحكمة الدستورية8173
9301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

116450011570001191000

10000
50000

125500

مجموع البرنامج    

10000
50000

102000

مقدر

10000
50000

102000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

48000
165000

85000
7000

10000
47000
40000
35000
25000
80000
70000

50000

15000
8000

55000
60000

10000
20000
20000
25000

8000
35000
21000
15000

125500

10000
75000

50000
170000

86000
8000

10000
48000
45000
37000
25000
80000
80000

53000

14000
7000

65000
60000

6000
10000
16000
21000

5000
45000
15000

9000
102000

10000
80000

50000
170000

87000
9000

10000
50000
50000
45000
30000
80000
90000

55000

14000
8000

65000
60000

6000
10000
15000
21000

5000
45000
15000

9000
102000

10000
80000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

612000

50000

417500

85000

639000

53000

375000

90000

671000

55000

375000

90000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

32000
144000

61000
6000

10000
28000
40000
16000
15000
80000
56000

35000

13000
7000

55000
38000

6000
14000
16000
12000

4000
25000
14000
16000

120000

10000
90000

40000
180000

75000
7000

10000
35000
50000
20000
18000
80000
70000

50000

22000
10000
60000
50000

20000
28000
50000
30000
10000
40000
25000
60000

150000

10000
100000

مقدر
2016

488000

35000

340000

100000

585000

50000

555000

110000
963000 1300000

26622
30870
44429

3117
0

18342
967

5460
5920

78410
32304

18832

11616
4157

60365
37329

1341
9015
1213
9199

600
21718
13050

6680
87483

0
80331

فعلي
2015

246441

18832

263766

80331
609370

الادارة  والخدمات المساندة

6000
32000

120000

10000
40000

150000

3550
33779

87483



( بالدينار ) المحكمة الدستورية8173
9302

21

27

  تعويضات العاملين

 المنافع الاجتماعية 

2111

2711

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 التقاعد والتعويضات

101
105
106
112
113

308

  الموظفون المصنفون
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل

  التقاعد والتعويضات

الفصل   :
البرنامج :

873000871000871000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

372000
45000

4000
429000

8000

15000

379000
45000

4000
424000

9000

10000

381000
45000

5000
421000

9000

10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

858000

15000

2037500

861000

10000

20280002062000

861000

10000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

256000
16000

2000
296000

5000

0

320000
20000

2000
370000

8000

0

مقدر
2016

575000

0

720000

0
575000 720000

286000
17752

1715
334710

0

0

فعلي
2015

640177

0
640177

القضاء

1538000 2020000 1249547

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019
 المحكمة الدستورية8173

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

505
506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

115000

10000

50000

0

0

70000

5000

25000

0

0

70000

5000

25000

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

115000

10000

50000

0

70000

5000

25000

0

70000

5000

25000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
175000100000100000 مجموع  الفصل   

201720182019
اعادة تقدير
2016

46000

5000

24000

200000

25000

مقدر
2016

95000

5000

35000

225000

40000

46000

5000

224000

25000

95000

5000

260000

40000

300000 400000

فعلي
2015

7969

0

6439

0

15269

7969

0

6439

15269

29677



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8173        المحكمة الدستورية
 البرنــــــــامـج : 9301        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع  الادارة 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

505

506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

15000
15000
15000
70000

10000

35000
15000

0

0

5000
5000
5000

55000

5000

20000
5000

0

0

5000
5000
5000

55000

5000

20000
5000

0

0

008
011
015
032

007

001
003

001

006

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 سيارات صالون

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

115000

10000

50000

0

0

70000

5000

25000

0

0

70000

5000
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 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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